

รายนามบุคคลที่ได้รับการเสนอชื่อเพื่อสรรหาเป็นกรรมการสภาวิชาการสถาบันพระบรมราชชนก

บุคคลภายในสถาบันพระบรมราชชนก

ด้านสาธารณสุขศาสตร์	ด้านการพยาบาลศาสตร์
๑. นายประเสริฐ อัดโตหิ อายุ ๕๗ ปี	๑. ดร.ลิลลี่ ศิริพร อายุ ๖๕ ปี
๒. นายชัยวัฒน์ พันธุ์ศรีมี อายุ ๕๔ ปี	๒. ดร.ปิ่นนเรศ กาศอุดม อายุ ๔๙ ปี
๓. นางสาวลักษณ ศรีดาเกษ อายุ ๕๘ ปี	๓. ดร.วัชร อมรโรจน์วรูตติ อายุ ๕๔ ปี
	๔. ดร.ชุติมา มาลัย อายุ ๕๒ ปี
	๕. ดร.ขวัญตา บุญวาศ อายุ ๕๖ ปี

บุคคลภายนอกสถาบันพระบรมราชชนก

ด้านสาธารณสุขศาสตร์	ด้านการพยาบาลศาสตร์	ด้านการศึกษาศาสตร์/สังคมศาสตร์ ฯลฯ
๑. รศ.ดร.ยุวดี รอดจากภัย อายุ ๖๑ ปี	๑. รศ.ดร.อรัญญา เชาวลิต อายุ ๖๒ ปี	๑. ศ.ดร.กุลธิดา ท้วมสุข อายุ ๖๑ ปี
๒. ศ.ดร.สมจิตต์ สุพรรณทัศน์ อายุ ๗๖ ปี	๒. ผศ.ชูลีพร เขาวนเมธากิจ อายุ ๗๐ ปี	๒. ดร.สุเมธ แยมุ่น อายุ ๖๘ ปี
๓. รศ.อุดม คมพยัคฆ์ อายุ ๗๐ ปี	๓. ศ.ดร.บุญทิพย์ สิริธรังศรี อายุ ๖๑ ปี	๓. รศ.ดร.ไทย ทิพย์สุวรรณกุล อายุ ๖๔ ปี

บุคคลภายในสถาบันพระบรมราชชนก

ชื่อและรูปภาพ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	ความเชี่ยวชาญ
 นายประเสริฐ อัดโตหิ อายุ ๕๗ ปี	- ผู้อำนวยการวิทยาลัย การสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดชลบุรี	- ศีษศาตร์มหาบัณฑิต (เทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา) มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช - การแพทย์แผนไทยบัณฑิต (การแพทย์แผนไทย) มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช - รัฐศาสตร์บัณฑิต มหาวิทยาลัย ศรีนครินทรวิโรฒ - การศึกษามัธยมศึกษา มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ - ใบประกอบวิชาชีพเวชกรรมไทย เกษัชกรรมไทย ผดุงครรภ์ไทย	ด้านบริหารการศึกษา - กรรมการบริหารคณะกรรมการแพทย์ แผนไทยอภัยภูเบศร มหาวิทยาลัยบูรพา - กรรมการสถานศึกษาวิทยาลัย การแพทย์แผนไทยอภัยภูเบศร จังหวัดปราจีนบุรี - กรรมการสถานศึกษา วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี ชลบุรี - กรรมการประเมินโรงพยาบาล ส่งเสริมสุขภาพตำบลต้นแบบ ด้านการแพทย์แผนไทยระดับชาติ ด้านบริหารหลักสูตร - ผู้ทรงคุณวุฒิวิพากษ์ / พัฒนา หลักสูตรการแพทย์แผนไทยบัณฑิต ของสถาบันอุดมศึกษา - เชี่ยวชาญพิเศษ ด้านแพทย์แผนไทย - มีใบประกอบวิชาชีพด้าน ๑. เวชกรรมไทย ๒. เกษัชกรรมไทย ๓. และผดุงครรภ์ไทย

ชื่อและรูปภาพ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	ความเชี่ยวชาญ
 นายชัยวัฒน์ พันธุ์ศรี อายุ ๕๔ ปี	- ผู้อำนวยการวิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก - อดีตรองผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคโนโลยีทางการแพทย์และสาธารณสุข กาญจนภิเษก	- ปริญญาศิลปศาสตรมหาบัณฑิต (พัฒนาสังคม) - ปริญญาวิทยาศาสตร์บัณฑิต (เวชระเบียน) - ปริญญาสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต (บริหารสาธารณสุข) - ประกาศนียบัตรวิชาเวชสถิติ	- อุปนายกสมาคมเวชสถิติแห่งประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๕๕ - ปัจจุบัน - กรรมการประเมินผลงานวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ สถาบันพระบรมราชชนก พ.ศ. ๒๕๕๗ - ปัจจุบัน - กรรมการประเมินผลงานตำแหน่ง วิทยาจารย์ชำนาญการพิเศษ ด้านการสอน เขตบริการสุขภาพที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๗ - ปัจจุบัน - กรรมการประเมินผลงานตำแหน่ง พยาบาลชำนาญการพิเศษ ด้านการสอน เขตบริการสุขภาพที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๗ - ปัจจุบัน - เป็นคณะกรรมการประกันคุณภาพ การศึกษา ของวิทยาลัยเทคโนโลยีทางการแพทย์และสาธารณสุข กาญจนภิเษก - เป็นที่ปรึกษาคณะกรรมการประกันคุณภาพการศึกษาวิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก ทั้งระดับหลักสูตรและสถาบัน

ชื่อและรูปภาพ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	ความเชี่ยวชาญ
 นางสาวลักษณ ศรีตาเกษ อายุ ๕๘ ปี	- ผู้อำนวยการวิทยาลัย การสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดขอนแก่น	- สาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต มหาวิทยาลัยมหาสารคาม (ปีที่คาดว่าจะสำเร็จการศึกษา ปีการศึกษา ๒๕๖๒) - ศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต (จิตวิทยาการศึกษา) มหาวิทยาลัยขอนแก่น	- การจัดการศึกษา การประกันคุณภาพ การศึกษาและการบริหารหลักสูตร ด้านบริหารการศึกษา - ผู้อำนวยการวิทยาลัยการสาธารณสุข สิรินธร จังหวัดขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๖๑ – ปัจจุบัน ด้านบริหารหลักสูตรและประกัน คุณภาพการศึกษา ๑) เป็นกรรมการพัฒนาหลักสูตร สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชา สาธารณสุขชุมชน ฉบับปรับปรุง พ.ศ. ๒๕๕๙ - พ.ศ. ๒๕๖๓ ๒) เป็นกรรมการพัฒนาหลักสูตร สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชา ทันตสาธารณสุข ฉบับปรับปรุง พ.ศ. ๒๕๖๐ - พ.ศ. ๒๕๖๔ ประสบการณ์การจัดการศึกษา ๑) เป็นประธานกรรมการตรวจ ประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตร ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๐ หลักสูตรสาธารณสุขศาสตร บัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขชุมชน และหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภูมิศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาภูมิสารสนเทศศาสตร์ มหาวิทยาลัยหาดใหญ่ ๒) เป็นผู้ทรงคุณวุฒิการตรวจ ประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน ระดับหลักสูตร ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๐ มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์ - มีผลงานวิจัยทางการศึกษา และพยาบาล จำนวน ๒๙ เรื่อง

ชื่อและรูปภาพ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	ความเชี่ยวชาญ
 ดร.ลิลลี่ ศิริพร อายุ ๖๕ ปี	- ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านพัฒนาระบบการศึกษา สถาบันพระบรมราชชนก กระทรวงสาธารณสุข - อดีตรองผู้อำนวยการสถาบันพระบรมราชชนก	- การศึกษาดุษฎีบัณฑิต (การบริหารการศึกษา) มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ - ครุศาสตรมหาบัณฑิต (การบริหารการพยาบาล) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย - วิทยาศาสตร์บัณฑิต (พยาบาล) มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	- อนุกรรมการรับรองสถาบันการศึกษาและหลักสูตรของสภาการพยาบาล พ.ศ. ๒๕๔๗ – ปัจจุบัน - ผู้ทรงคุณวุฒิประเมินคุณภาพภายในระดับอุดมศึกษาของ สกอ. พ.ศ. ๒๕๕๔ – ปัจจุบัน - ผู้ทรงคุณวุฒิประเมินคุณภาพภายนอกระดับ อุดมศึกษาของ สมศ. พ.ศ. ๒๕๕๔ - ๒๕๕๗ - ผู้แทนสภาการพยาบาลในคณะกรรมการพัฒนาหลักสูตรของคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยต่างๆ พ.ศ. ๒๕๕๘ - ปัจจุบัน - คณะกรรมการประเมินคุณภาพภายใน สถาบันพระบรมราชชนก พ.ศ. ๒๕๕๐ - ปัจจุบัน

ชื่อและรูปภาพ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	ความเชี่ยวชาญ
 ดร.ปิ่นนเรศ กาศอุดม อายุ ๔๙ ปี	- ผู้อำนวยการวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีแพร่	- ประกาศนียบัตรพยาบาลศาสตร์ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สวรรค์ประชารักษ์ นครสวรรค์ - รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต สาขาบริหารรัฐกิจ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช - วิทยาศาสตร์มหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) สาขา พยาบาล สาธารณสุข มหาวิทยาลัยมหิดล - ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาการศึกษาและพัฒนาสังคม มหาวิทยาลัยบูรพา	ด้านบริหารการศึกษา - ผู้อำนวยการวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี แพร่ พ.ศ.๒๕๕๖ - ปัจจุบัน ด้านบริหารหลักสูตรและคุณภาพการศึกษา - คณะกรรมการบริหารหลักสูตร และการเรียนการสอน พ.ศ.๒๕๕๓ - ๒๕๕๖ - คณะกรรมการประกันคุณภาพ การศึกษา ระดับวิทยาลัย สถาบันพระบรมราชชนก พ.ศ.๒๕๕๓ - ปัจจุบัน - คณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษา ระดับวิทยาลัย ระดับสถาบัน พ.ศ.๒๕๕๓ - ปัจจุบัน - มีผลงานวิจัยทางการศึกษา และพยาบาล จำนวน ๑๑ เรื่อง

ชื่อและรูปภาพ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	ความเชี่ยวชาญ
 ดร.วัชร อมรโรจน์วรวุฒิ อายุ ๕๔ ปี	ผู้อำนวยการ วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ขอนแก่น	- ระดับปริญญาตรี วิทยาศาสตร์บัณฑิต (พยาบาล) เกียรตินิยมอันดับ ๒ คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น - ระดับปริญญาโท พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาลผู้ใหญ่ คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น - ระดับปริญญาเอก ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขา หลักสูตร และการเรียนการสอน คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น	ด้านบริหารการศึกษา - ผู้อำนวยการวิทยาลัย พยาบาลบรมราชชนนี ขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๕๙ - ปัจจุบัน - ประธานคณะกรรมการสร้าง ความเข้มแข็งด้านวิชาการเครือข่าย วิทยาลัยสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ รับผิดชอบโครงการกลยุทธ์ เพื่อขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ : โครงการพัฒนาศักยภาพครูมือ อาชีพด้านการจัดการเรียนรู้สู่การ เปลี่ยนแปลงเพื่อรองรับระบบ สุขภาพ พ.ศ. ๒๕๖๑ - ปัจจุบัน - ร่วมเป็นคณะกรรมการ ในโครงการผลิตพยาบาลเพื่อพัฒนา สุขภาพประชาชนในจังหวัดชายแดน ตามรอยสมเด็จพระเจ้า โดยมูลนิธิสมเด็จพระศรีนครินทร์ พระบรมราชชนนี และสภาการพยาบาล พ.ศ. ๒๕๕๘ - ปัจจุบัน ด้านบริหารหลักสูตรและคุณภาพ การศึกษา - คณะกรรมการผู้ประเมินคุณภาพ การศึกษา เครือข่ายวิทยาลัยสังกัด สถาบันพระบรมราชชนก ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ พ.ศ. ๒๕๕๙ - คณะกรรมการผู้ประเมินคุณภาพ การศึกษา สถาบันพระบรมราชชนก พ.ศ. ๒๕๕๘ ด้านการวิจัยและผลงานวิชาการ - คณะกรรมการประเมินผลงาน วิชาการเพื่อเลื่อนระดับชำนาญการ เขตสุขภาพที่ ๗ พ.ศ. ๒๕๕๙ - ปัจจุบัน

ชื่อและรูปภาพ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	ความเชี่ยวชาญ
 ดร. ชูติมา มาลัย อายุ ๕๒ ปี	- ผู้อำนวยการระดับต้น วิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ชัยนาท	- ปริญญาตรี ประกาศนียบัตร พยาบาลศาสตร์และผดุงครรภ์ชั้นสูง จากวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี ราชบุรี พ.ศ. ๒๕๓๒ - ปริญญาโท หลักสูตรพยาบาลศาสตร มหาบัณฑิต สาขาการพยาบาลศึกษา จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๓๘ - ปริญญาเอก หลักสูตรปรัชญาดุษฎี บัณฑิต สาขา การบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยศิลปากร พ.ศ. ๒๕๕๒	ด้านบริหารการศึกษา - ผู้อำนวยการวิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ชัยนาท ด้านบริหารหลักสูตรและคุณภาพ การศึกษา ๑) รับผิดชอบเป็นคณะกรรมการ บริหารหลักสูตรและการจัดการเรียน การสอนของวิทยาลัยพยาบาล บรมราชชนนี ราชบุรี ตั้งแต่ พ.ศ. ๒๕๕๒ - ๒๕๖๐ ๒) คณะกรรมการตรวจประเมิน คุณภาพการศึกษาภายในของ วิทยาลัยในเครือข่ายภาคกลางและ สถาบันพระบรมราชชนก ๓) คณะกรรมการประกันคุณภาพ การศึกษาภายในวิทยาลัยของ สถาบันพระบรมราชชนก ตั้งแต่ พ.ศ. ๒๕๕๒ – ปัจจุบัน ๔) คณะกรรมการประกันคุณภาพ การศึกษาเครือข่ายอุดมศึกษาภาค ตะวันตก พ.ศ. ๒๕๕๒ - ๒๕๖๐ ด้านการวิจัยและผลงานวิชาการ ๑) เป็นผู้อ่านบทความของวารสาร สมาคมพยาบาล สาขาภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

ชื่อและรูปภาพ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	ความเชี่ยวชาญ
 ดร.ขวัญตา บุญวาส อายุ ๕๖ ปี	ผู้อำนวยการวิทยาลัย พยาบาลบรมราชชนนี กรุงเทพ	- ระดับปริญญาตรี สาขาพยาบาลศาสตร์และผดุงครรภ์ ชั้นสูง (ป.พ.ส.) การพยาบาลและผดุงครรภ์ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สวรรค์ประชารักษ์ นครสวรรค์ พ.ศ. ๒๕๒๘ - ระดับปริญญาโท สาขาการศึกษา มหาวิทยาลัย (กศ.ม.) จิตวิทยาการแนะแนวและให้คำปรึกษา มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ พ.ศ. ๒๕๔๒ - ระดับปริญญาเอก สาขาการศึกษาดุริยบัณฑิต (กศ.ด.) การอุดมศึกษา มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ พ.ศ. ๒๕๔๖	ด้านบริหารการศึกษา - เป็นผู้อำนวยการวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี กรุงเทพ ตั้งแต่ ๑๖ พ.ย. ๒๕๖๐ รวมเป็นเวลา ๒ ปี - รวมเป็นผู้บริหารการศึกษาเป็นเวลาทั้งหมด ๘ ปี ด้านบริหารหลักสูตรและคุณภาพการศึกษา - Visiting Scholar ร่วมสอนที่ University of Washington, USA. ๑๗ กันยายน – ๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๕ - ประธานคณะกรรมการประเมินคุณภาพการศึกษา วิทยาลัยเครือข่ายภาคใต้ พ.ศ. ๒๕๕๔ – พฤศจิกายน ๒๕๖๐ - กรรมการประเมินคุณภาพการศึกษาระดับสถาบันของสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๔ – ปัจจุบัน - กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิและวิชาชีพในคณะกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๑๒ พ.ศ. ๒๕๖๐ - ประธานคณะกรรมการ การจัดทำแผนงานการศึกษาหลักสูตรผู้ช่วยพยาบาลเพื่อรองรับ services plan ของการให้บริการสุขภาพเขต ๑๒ พ.ศ. ๒๕๖๐ - คณะกรรมการพยาบาลศาสตร์ ศึกษาแห่งชาติและเครือข่ายสถาบันการศึกษาพยาบาลแห่งชาติ วาระ พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕ - มีผลงานวิจัยทางการศึกษาและพยาบาล จำนวน ๙ เรื่อง

บุคคลภายนอกสถาบันพระบรมราชชนก

ชื่อและรูปภาพ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	ความเชี่ยวชาญ
 รศ.ดร.ยุวดี รอดจากภัย อายุ ๖๑ ปี	- คณบดี คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา - รองศาสตราจารย์ ประจำภาควิชาสุขศึกษา คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา	- สาธารณสุขศาสตรดุษฎีบัณฑิต (สุขศึกษาและพฤติกรรมศาสตร์) มหาวิทยาลัยมหิดล - วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (สาธารณสุขศาสตร์) มหาวิทยาลัยมหิดล - วิทยาศาสตรบัณฑิต (สุขศึกษา) มหาวิทยาลัยมหิดล	- ประธานหลักสูตรวิทยาศาสตร์ มหาบัณฑิตและหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาสุขศึกษา และการส่งเสริมสุขภาพ คณะสาธารณสุขศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๕๙ - ประธานหลักสูตรวิทยาศาสตร์ มหาบัณฑิต สาขาการส่งเสริมสุขภาพ พ.ศ. ๒๕๕๒ - ๒๕๕๘ - คณะกรรมการสภาวิชาการ มหาวิทยาลัยบูรพา พ.ศ. ๒๕๖๒ - ปัจจุบัน - กรรมการและเลขานุการ คณะกรรมการบริหารวิชาการ มหาวิทยาลัยบูรพา พ.ศ. ๒๕๕๔ - ๒๕๖๐ - กรรมการและเลขานุการ คณะกรรมการบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยบูรพา พ.ศ. ๒๕๕๔ - ๒๕๖๐ - เลขานุการสภาคณบดี คณะสาธารณสุขศาสตร์แห่งประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๖๐ - ปัจจุบัน

ชื่อและรูปภาพ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	ความเชี่ยวชาญ
 ศ.ดร.สมจิตต์ สุพรรณทัศน์ อายุ ๗๖ ปี	ปัจจุบัน - นายกสมาคมวิชาชีพ สุศึกษา อดีต - คณบดี คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม - คณบดี คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล - หัวหน้าภาควิชา สุศึกษา คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล - อาจารย์ภาควิชา สุศึกษา คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล	- MPH. DrPH (UCLA) - ครุศาสตรมหาบัณฑิต จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย - ครุศาสตรบัณฑิต จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	- คณะกรรมการรับรองมาตรฐาน คณะสาธารณสุขศาสตร์ในภาคพื้น เอเชียและแปซิฟิก ของสมาพันธ์ สถานศึกษาด้านสาธารณสุขแห่ง ภูมิภาคเอเชีย - แปซิฟิก หรือ APACPH (Asia Pacific Academic Consortium for Public Health) ปี พ.ศ. ๒๕๕๙ ผลงานวิชาการ (หนังสือ ตำรา) - สมจิตต์ สุพรรณทัศน์.(๒๕๕๖). มาตรฐานงานสุศึกษา : สุศึกษา และการประชาสัมพันธ์ในงาน สาธารณสุข (หน่วยที่ ๑๔). นนทบุรี : สำนักพิมพ์ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช

ชื่อและรูปภาพ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	ความเชี่ยวชาญ
รศ.อุดม คมพยัคฆ์ อายุ ๗๐ ปี	ปัจจุบัน - อาจารย์พิเศษ หลักสูตรสาขาวิชาการ จัดการระบบสุขภาพ คณะสาธารณสุขศาสตร์ และสิ่งแวดล้อม มหาวิทยาลัยปทุมธานี อดีต - หัวหน้าภาควิชา วิทยาศาสตร์อนามัย สิ่งแวดล้อม คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล - อาจารย์ภาควิชา วิทยาศาสตร์อนามัย สิ่งแวดล้อม คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล	- MPH. (Hebrew University) - วิทยาศาสตรบัณฑิต สุขาภิบาล (เกียรตินิยม)	ด้านอนามัยสิ่งแวดล้อม

ชื่อและรูปภาพ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	ความเชี่ยวชาญ
 รศ.ดร.อรรณูญา เชาวลิต อายุ ๖๒ ปี	- ผู้อำนวยการศูนย์จริยธรรมทางการแพทย์ โรงพยาบาลแห่งประเทศไทย - อดีตรองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและการศึกษา - อดีตคณบดีคณะพยาบาลศาสตร์	- Ph.D (Nursing) Boston College.USA - วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต (พยาบาล) มหาวิทยาลัยมหิดล - วิทยาศาสตรบัณฑิต (พยาบาล) มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	- Nursing Ethics - Leadership in Nursing - Measurement in Nursing - กรรมการสภาวิชาการสถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย พ.ศ. ๒๕๖๑ - ปัจจุบัน - กรรมการสภามหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ พ.ศ. ๒๕๕๐ - ปัจจุบัน - ประธานสภาวิชาการมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ พ.ศ. ๒๕๕๒ - ปัจจุบัน - อนุกรรมการพิจารณารับรองสถาบันการศึกษาและหลักสูตรของสภาการพยาบาล พ.ศ. ๒๕๕๕ - ปัจจุบัน - อนุกรรมการพิจารณาให้ความเห็นชอบหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา สาขาพยาบาลศาสตร์ สภาการพยาบาล พ.ศ. ๒๕๖๑ - ปัจจุบัน

ชื่อและรูปภาพ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	ความเชี่ยวชาญ
 ผศ.ชูลีพร เชาวน์เมธากิจ อายุ ๗๐ ปี	- ผู้ช่วยเลขาธิการสภาการพยาบาล - อดีตผู้อำนวยการวิทยาลัยพยาบาลสภากาชาดไทย (๔ สมัย)	- วิทยาศาสตร์มหาบัณฑิต (การพยาบาล) มหาวิทยาลัยมหิดล - ครุศาสตรมหาบัณฑิต (พยาบาลศึกษา) - จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย - ประกาศนียบัตรชั้นสูงการพยาบาลและอนามัย และการผดุงครรภ์ (เกียรตินิยมอันดับหนึ่ง) วิทยาลัยพยาบาลสภากาชาดไทย	- กรรมการสภาสถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย ตามบทเฉพาะกาล วันที่ ๒๔ มิ.ย. พ.ศ. ๒๕๖๐ ถึง ๒๑ ม.ค. พ.ศ. ๒๕๖๑ - กรรมการสภาวิชาการสถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย - อนุกรรมการรับรองสถาบันการศึกษาและหลักสูตรของสภาการพยาบาล พ.ศ. ๒๕๓๖ – ปัจจุบัน - ผู้ทรงคุณวุฒิประเมินคุณภาพภายนอกระดับอุดมศึกษาของ สมศ. พ.ศ. ๒๕๔๗ – ๒๕๕๗ - คณะกรรมการกำกับมาตรฐานวิชาการ คณะพยาบาลศาสตร์มีขันธ์ วิทยาลัยนานาชาติ เอเชียแปซิฟิก พ.ศ. ๒๕๓๙ – ปัจจุบัน

ชื่อและรูปภาพ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	ความเชี่ยวชาญ
 ศ.ดร.บุญทิพย์ สิริรังศรี อายุ ๖๑ ปี	- อาจารย์ประจำ สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยสุโขทัย ธรรมาธิราช	- PhD Charles Sturt University, Australia พ.ศ. ๒๕๔๘ - วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต พยาบาลศาสตร์ คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล พ.ศ. ๒๕๒๗ - พยาบาลศาสตรบัณฑิต การพยาบาล อายุรศาสตร์ และศัลยศาสตร์ คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล พ.ศ. ๒๕๒๓ - Cert. Mini Master Management NIDA พ.ศ. ๒๕๔๐ - Cert. Leadership for Change Programme International Council of Nurses & Thailand Nursing & Midwifery Council พ.ศ. ๒๕๕๗ - ๒๕๕๘ - Cert. Senior Fellow of the Higher Education Academy, UK Professional Standard Framework พ.ศ. ๒๕๖๒	- เป็นหัวหน้าโครงการวิจัย จำนวน ๑๒ เรื่อง (ปีพ.ศ. ๒๕๔๑ - ๒๕๖๒) - เป็นผู้ร่วมโครงการวิจัย จำนวน ๒ เรื่อง (ปีพ.ศ. ๒๕๕๐ และ ๒๕๕๕) - แต่งหนังสือ / ตำรา จำนวน ๗ เรื่อง (ปีพ.ศ. ๒๕๓๔ - ๒๕๕๙) - มีบทความ (เผยแพร่ตามลำพัง และร่วมกับทีมงาน ระดับชาติและ นานาชาติ จำนวน ๑๙ เรื่อง (ปีพ.ศ. ๒๕๔๙ - ๒๕๖๑) - มีบทความ (เผยแพร่กับนักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา ระดับชาติ จำนวน ๑๕ เรื่อง (ปีพ.ศ. ๒๕๕๔ - ๒๕๖๑)

ชื่อและรูปภาพ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	ความเชี่ยวชาญ
 ศ.ดร.กุลธิดา ท้วมสุข ๖๑ ปี	- คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น ปี พ.ศ. ๒๕๕๕ - ปัจจุบัน - สภามหาวิทยาลัยขอนแก่น อนุมัติตำแหน่งศาสตราจารย์ เมื่อพฤศจิกายน ๒๕๖๑ - รองพระราชทานโปรดเกล้าฯ - รองศาสตราจารย์ สาขาวิชาสารสนเทศศาสตร์ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น	- Doctor of Arts (Library and Information Science) จาก Simmons College, U.S.A. ด้วยทุนฟูลไบรท์ - Diploma in Information Science จาก Shizuoka University, Japan ด้วยทุนรัฐบาลญี่ปุ่น - อักษรศาสตรมหาบัณฑิต (บรรณารักษศาสตร์) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย - อักษรศาสตรบัณฑิต เกียรตินิยม อันดับ ๑ (บรรณารักษศาสตร์) มหาวิทยาลัยขอนแก่น	- กรรมการสภามหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๕๕ - ๒๕๖๒ - ประธานหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาสารสนเทศศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๔ - ๒๕๕๗ - รางวัลนักวิจัยดีเด่นระดับเพชร สาขาวิชามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๖๒ - รางวัลพระราชทาน “เทพทอง” ประจำปี ๒๕๖๒ ประเภท “ผู้บริหารองค์กรดีเด่น” โดยสมาคมนักวิทยุและโทรทัศน์แห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ พ.ศ. ๒๕๖๒ - PULINET Award. รางวัลบุคคลดีเด่นแห่งปี จากข่ายงานห้องสมุดมหาวิทยาลัยภูมิภาค (Provincial University Libraries Network) พ.ศ. ๒๕๖๒ - รางวัลคนดีศรีอีสาน จากสมาคมสื่อมวลชนจังหวัดยโสธร พ.ศ. ๒๕๖๑ - รางวัลสื่อคุณธรรม จากสมาคมสื่อมวลชนจังหวัดขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๖๑

ชื่อและรูปภาพ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	ความเชี่ยวชาญ
 ดร.สุเมธ แอ้มนุ่น อายุ ๖๘ ปี	- ประธานคณะกรรมการจัดทำกรอบแผนอุดมศึกษา ระยะยาว ๒๐ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๘๐) - อดีตเลขาธิการคณะกรรมการการอุดมศึกษา (กกอ.)	- การศึกษาบัณฑิต สาขามัธยมศึกษา วิทยาลัยวิชาการศึกษา ปี ๒๕๑๖ - Master of Science Research and Statistical Methodology University of Northern Colorado, U.S.A ปี ๒๕๒๓ - Doctor of Philosophy Applied Statistics and Research Methods University of Northern Colorado, U.S.A ๒๕๒๗	- ประธานคณะกรรมการจัดทำกรอบแผนอุดมศึกษาระยะยาว ๒๐ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๘๐) - กรรมการสภาสถาบันของมหาวิทยาลัยต่าง ๆ - โครงการจัดตั้งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี สำนักงานปลัดทบวงมหาวิทยาลัย - นายกสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก - กรรมการสภามหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิตย์

ชื่อและรูปภาพ	ตำแหน่ง	วุฒิการศึกษา	ความเชี่ยวชาญ
 รศ.ดร.ไทย ทิพย์สุวรรณกุล อายุ ๖๔ ปี	ปัจจุบัน ๑. คณะบุคคลทำหน้าที่ สภามหาวิทยาลัย เทคโนโลยีราชมงคล ล้านนา (ตาม ม.๔๔) ๒. กรรมการสภามหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัย นวมินทราชินา ๓. กรรมการตรวจสอบ และประเมินผล การปฏิบัติงานของ มหาวิทยาลัยต่าง ๆ ๔. กรรมการบุคคลของ มหาวิทยาลัยต่าง ๆ ๕. ประธานคณะกรรมการ อุทธรณ์ร้องทุกข์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี ราชมงคลล้านนา อดีต ๖. อธิการบดี มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ๗. รองอธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี	- ปริญญาเอก สาขาวัสดุการศึกษา จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย - ปริญญาโท สาขาสถิติการศึกษา จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย - ปริญญาตรี สาขาคณิตศาสตร์ วิทยาลัยวิชาการศึกษา บางแสน	- การวิจัยการศึกษา - การวัดและประเมินผลการศึกษา - การบริหารการอุดมศึกษา - การประกันคุณภาพการศึกษา - การตรวจสอบและประเมินผล การปฏิบัติงาน